報道関係者 各位

令和７年４月２８日

岩沼市政策部市長公室

交通死亡事故ゼロ 500日間達成に伴う宮城県知事

並びに宮城県警察本部長「褒状」伝達式を行います

 令和７年５月 12 日をもって岩沼市内における交通死亡事故ゼロの期間が 500 日と

なる見込みであることから、宮城県知事並びに宮城県警察本部長より褒状が伝達され

ます。

 つきましては、下記のとおり伝達式を開催いたしますので、ぜひ取材にお越しいた

だきますようお願いいたします。

【日時】５月 12 日（月） 14 時

【場所】岩沼市役所 本庁舎６階 研修室Ａ・Ｂ

【出席者】岩沼市長  佐藤 淳一

     宮城県企画部地域交通政策課 花釜 隆弘様

     宮城県警察本部 交通部長 仙洞田 守様

岩沼警察署 署長 小畑 健二様 ほか

【次 第】１．開会

     ２．出席者紹介

     ３．褒状伝達（宮城県知事、宮城県警察本部長）

     ４．挨拶

     ５．写真撮影

     ６．閉会

【直近の交通死亡事故】

  令和５年 12 月 28 日（木）岩沼市早股の市道交差点において、軽ワゴン車が歩行

者をはね、歩行者の 70 代男性が死亡。

【問合せ】

岩沼市 総務部 危機管理課 交通防犯係

電 話：0223-23-0576

メール：kiki@city.iwanuma.miyagi.jp